令和２年９月１日

  保 護 者 様

                             皆野町立皆野小学校長
門 倉  稔

令和２年度 運動会の開催について（ご案内）

初秋の候、日頃から本校の教育活動に対してご理解・ご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、今年も下記のとおり運動会を開催いたします。今年度はコロナ禍での開催となり、例年

とは違う点もたくさんあります。保護者の皆様には、子供たちの頑張りに温かい拍手を送ってい

ただきますようご案内申し上げます。皆様のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。

なお、今後の状況で変更になることもありますのでご承知おきください。

記

１ 日 時  令和２年９月１９日（土） ※弁当は必要ありません。

        ・児童登校 ８：００ （遅れないように登校させてください。）

        ・開 会 式 ８：２０ 、 閉 会 式  １１：３０ 、 一斉下校 １２：００

       ※実施する場合は、６：３０に花火を打ち上げます。

       ※延期時

２ 会 場  皆野町立皆野小学校 校庭

３ その他

・皆野町教育委員会の指示に基づき、各家庭観覧者を限定させていただきます。来賓・新入学児

を招待せず、児童・職員・保護者のみで開催します。また、新型コロナウイルス感染症予防対

策を講じた上で実施しますので【 裏 面 】をお読みいただき、ご協力をお願いします。

 ・９月１９日（土）延期の場合は、休みとなります。その際は、メールにて配信します。

 ・９月２０日（日）再延期の場合は、特別日課４時間の授業（昼食なし）を行います。

なお、天候判断が難しい場合は、運動会と学習の両方の支度を用意して登校させてください。

  ・９月２３日（水）再々延期の場合は、通常どおり水曜日課の授業（給食あり）を行います。

・９月２５日（金）は、「振替休業日」となります。

・駐車場はございません。徒歩でご来校ください。

・運動会終了後のテントや万国旗等の片付けにつきましては、保護者の皆様のご協力をお願いい

たします。職員の指示に従ってお願いいたします。

・児童は、一人で帰らないように下校班で一斉下校をします。保護者の方と帰る等、別な方法で

下校しますと、下校班が組めなくなることがありますのでご理解ご協力をお願いします。

予備日① ２０日(日)   実 施 運動会（午前で運動会は終了します。）
＊昼食なし   再延期 普段どおり登校、特別日課４時間授業

② ２３日(水)以降 運動会 午前：運動会 昼食：給食 午後：授業
再々延期 普段どおり登校、通常授業、給食あり

     運営にあたってお願い       【 裏 面 】

◇ ご来場いただくすべての方に、以下の新型コロナウイルス感染症予防対策を取っていただ

きますようお願いいたします。

◇ 校地内は禁煙になっております。ゴミはお持

ち帰りください。ご協力をお願いいたします。

１ 保護者見学スペースについて

児童見学席を、互いの間隔を取るため広げました。

その結果、保護者の方の見学スペースがかなり限ら

れてしまいました。（右図参照）

さらに、保護者の方も普段より互いの間隔を取ろう

とすることが予想されるため、従来の方法では密集が

避けられません。そこで、以下のようにいたしますの

で、ご協力をお願いします。

２ 来場について      当日、下の「来校者カード」の提出をお願いします。

  来場は、各家庭１～２名までの保護者とさせていただきます。ご理解とご協力をお願いします。

３ その他

  今後の状況によっては、さらに対策（対応）をお願いすることがあるかもしれません。

その際には、お便りやメール等でご連絡いたしますので、ご協力をお願いいたします。

き     り     と     り

 当日、このカードを忘れずに御持参ください。

来校しましたら、体育館入口付近に設置した「カード回収箱」に入れてください。

① 保護者の方は、テント、シート、椅子の使用は禁止とし、立ち見とします。

② 前日からの場所取りは、「なし」とします。

③ 保護者の見学スペースでは、お子さんの出番が観られるように譲り合って御覧ください。写真・

ビデオ撮影等をされる場合は、周囲の方や演技等の妨げにならないようにマナーを守ってください。

④ 児童とのソーシャルディスタンスにご配慮くださるようお願いします。

⑤ 運動会当日のトイレは、外トイレと体育館内のトイレをご利用ください。

なお、事情により洋式トイレの利用を希望される方は、本校職員にお声かけください。

⑥ 体育館を休憩場所として開放します。（ただし、２階は利用できません。）

① 祖父母や親戚をお呼びすることは控えてください。

 ② 「新入学児童種目」及び「ＰＴＡ種目」は、今年度は行いません。

③ 兄弟関係の園児・生徒の観覧については、今年度はご遠慮ください。

④ 当日は、検温をし健康観察をしてからお越しください。万が一、発熱や咳等の症状がある場合は、

来場を控えてください。また、校地内では、マスクの着用をお願いします。

＜来校者＞

お名前            検温(家で)         ℃  体調  良好 ・ 不良

お名前            検温(家で)         ℃  体調  良好 ・ 不良

来 校 者 カ ー ド

在籍児童    年   組 名前
        年   組 名前

※「来校者カード」は、配付(家庭数配付)したプリントのこの部分にあります。

そちらををお使いください。

※ 当日、来校する際は、カードに必要事項を記入していただきご持参ください。

体育館入口付近に設置した「カード回収箱」に入れてください。